
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

CAMPUS PARINTINS 

DIRETORIA-GERAL 
  
 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 073-DG/IFAM CPA, DE 21 DE AGOSTO DE 2023. 

 

A DIRETORA-GERAL DO IFAM CAMPUS PARINTINS AM, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias que lhe confere a Portaria nº 1.109-GR/IFAM, de 22 de junho 

de 2023, publicada no DOU nº 118, de 23/06/2023, seção 2, pág. 22, e; 

 

CONSIDERANDO o disposto no Art. 205, caput, do Regimento Geral do IFAM; 

 

CONSIDERANDO o teor do e-mail enviado pelo SEFIC do IFAM Campus Parintins, 

em 17/08/2023. 

 

RESOLVE: 

 

I – AUTORIZAR o servidor e os discentes abaixo identificados a realizarem, no dia 

23/08/2023, das 15h45 às 17h15, a visita técnica com os discentes da disciplina Produção 

Vegetal I, do Curso Técnico Subsequente em Agropecuária, na Comunidade do Parananema, 

Parintins-AM. 

 

SERVIDOR/DISCENTE CARGO/FUNÇÃO 

Marcelo de Queiroz Rocha Professor EBTT 

Acácio dos Santos Lima Discente 

Adriane de Oliveira Lima Discente 

Alex Franco dos Santos Discente 

Ana Paula dos Santos Discente 

Ane Caroline Goes dos Santos Discente 

Breno Lima da Silva Discente 

Bruno Lima da Silva Discente 

Caroliny Maria Azevedo de Souza Discente 

Cristina Pinto Santos Discente 

Davi Pinto dos Santos Discente 

Débora Lima da Silva Discente 

Douglas Waraka Discente 

Edna Kelly da Silva Pio Discente 

Eliana Matheus Nunes Discente 

Eliziane Brandão Figueiredo Discente 

Ester Soares Machado Discente 

Fernanda Lohana Coelho Mendonça Discente 

Francinete Matos da Silva Discente 

Gabriel Pereira da Silva Discente 

Henrique Cunha de Souza Discente 

Jean Marialva Gadelha Discente 

Joice Batista Pantoja Discente 

Josimara da Silva Marialva Discente 

Juarez Pinto Santos Discente 

Kedma Apolonio de Souza Discente 

Keiciany Marinho de Carvalho Discente 

Kiulen da Silva Melo Discente 

Liane Cinara de Souza Lima Discente 

Luzia dos Santos Teixeira Discente 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

CAMPUS PARINTINS 

DIRETORIA-GERAL 
  
 

Marlesson de Matos Batista Discente 

Matheus de Souza Costa Discente 

Mayara Maria Lima Repolho Discente 

Monica Cardoso Martins Discente 

Pedro Wilson Pires Dutra Discente 

Roger Vieira Dutra Discente 

Sandreina Rodrigues Xavier Discente 

Sebastião Francisco Damasceno Cabral Discente 

Ulisses Magalhaes Nascimento Discente 

Valdenilson Marialva Pinto Discente 

William Magalhães da Costa Discente 

Yuan Gracilasio Vasconcelos de Matos Discente 

 

Cientifique-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

 

 

CHRISTIANE PEREIRA RODRIGUES 

Diretora-Geral do IFAM Campus Parintins 

Port. nº 1.109/GR/IFAM, de 22/06/2023. 

 


